
О проведении реорганизационных процедур в акционерном обществе "
Целлюлозно-картонный завод"

П о с т а н о в л е н и е Правительства Республики Казахстан от 25 апреля 1996 г. N 506
      В целях восстановления платежеспособности акционерного общества "
Целлюлозно-картонный завод", а также учитывая решение общего собрания 
акционеров, Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Провести в акционерном обществе "Целлюлозно-картонный завод" с участием 
его кредиторов реорганизационные процедуры, направленные на восстановление его 
платежеспособности путем установления внешнего управления и проведения санации. 
      2. Министерству финансов Республики Казахстан совместно с государственным 
Реабилитационным банком Республики Казахстан и Государственным комитетом 
Республики Казахстан по управлению государственным имуществом провести оценку 
финансового и имущественного положения акционерного общества "
Целлюлозно-картонный завод". 
      3. Установить государственный Реабилитационный банк Республики Казахстан 
доверенным управляющим акционерного общества "Целлюлозно-картонный завод" с 
передачей ему функций по управлению имуществом, в том числе пакетом акций в 
размере 51 процента. 
      Государственному Реабилитационному банку Республики Казахстан провести в 
установленном порядке мероприятия по санации акционерного общества "
Целлюлозно-картонный завод". Определить лимит его кредитования согласно 
принятому бизнес-плану. 
      4. Государственному комитету Республики Казахстан по управлению 
государственным имуществом и Государственному комитету Республики Казахстан по 
приватизации принять меры по привлечению инвестора с целью продажи 
государственного пакета акций акционерного общества "Целлюлозно-картонный завод
" согласно действующему законодательству Республики Казахстан. 

          Премьер-Министр 
        Республики Казахстан 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


